PAGE

[image: image1.wmf]
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           10.06.2021                        р.п.Первомайский                               № 506
О Перечне  муниципального имущества муниципального образования – Первомайский район Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
          В    соответствии     с  Федеральным    законом от   24.07.2007  № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего   предпринимательства  в  Российской  Федерации» (в редакции от 30.12.2020), Федеральным законом от 22 июля 2008 г. №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в редакции от 08.06.2020) и приказом Министерства экономического развития РФ от 20 апреля 2016 г. N 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства", формы представления и состава таких сведений»,  на основании решений координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в Первомайском   районе  (протоколы  от  31.05.2016, 17.10.2016, 10.08.2017, 27.03.2018, 27.09.2019, 31.08.2020 и 03.06.2021), руководствуясь статьями 25, 25.1, 33, 36 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования – Первомайский район Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложению.

           2.Определить срок заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества, включенного в Перечень, не менее 5 лет, за исключением случаев, установленных законодательством.

          3.Признать утратившим силу постановление администрации района           от 30.09.2019 № 839 «О Перечне  муниципального имущества муниципального образования – Первомайский район Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 21.09.2020 № 687).
          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
          6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава района                                                                                              Р.В.Рыжков
_1177329512.bin